3

[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от______14.12.99___№__918_

             г. Смоленск

О формировании информационного  банка

документов администрации области

по агропромышленному комплексу

для межрегионального банка АПК

ассоциации "Черноземье"
В соответствии с решением Координационного совета  по проблемам агропромышленного комплекса областей ассоциации "Черноземье" от 7 октября 1999 года  "О дальнейшем развитии банка нормативных документов и формировании Межрегионального Информационного Банка АПК ассоциации "Черноземье"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работ по формированию информационного банка документов администрации Смоленской области по агропромышленному комплексу для Межрегионального Информационного Банка АПК (далее МИБ АПК) ассоциации "Черноземье" начальника Главного управления сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности администрации Смоленской области Миронова Н.И.

2. Главному управлению сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности администрации Смоленской области (Миронов Н.И.):

· до 20 декабря 1999 года подготовить и утвердить перечень  документов администрации Смоленской области по агропромышленному комплексу для формирования банка нормативных документов администрации Смоленской области по агропромышленному комплексу;

· до 10 января 2000 года сформировать информационный блок за 1997 -  1999 годы согласно утвержденному перечню и представлять в Комитет по информационным ресурсам и телекоммуникациям  администрации Смоленской области в электронном виде;

· ежеквартально, начиная с 1 квартала 2000 года, до 10 числа следующего за кварталом месяца представлять информацию согласно утвержденному перечню в Комитет по информационным ресурсам и телекоммуникациям администрации Смоленскойобласти;

· подготовить и утвердить список пользователей с разрешенным доступом к информационному банку документов АПК;

· регулярно заслушивать на оперативных совещаниях  информацию о поступлении новых материалов в МИБ АПК и возможности их использования.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям администрации Смоленской области (Мнев В.И.):

· до 20 января  2000 года обеспечить формирование информационного банка документов администрации Смоленской области по агропромышленному комплексу за 1997 -  1999 годы на основании утвержденного перечня в соответствии с техническими требованиями МИБ АПК и передачу информации по электронной почте для МИБ АПК;

· ежеквартально, начиная с 1 квартала 2000 года, до 10 числа следующего за кварталом месяца формировать пополнение информационного блока документов агропромышленного комплекса области в соответствии с утвержденным перечнем, осуществлять пересылку по электронной почте для МИБ АПК, получение сводных данных МИБ АПК и размещение на сервере администрации Смоленской области до конца отчетного месяца, предоставление доступа пользователям согласно утвержденного списка.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Смоленской области Дементьева Н.А.

 А.Д. Прохоров

_1006672166.doc
[image: image1.png]